

## परिशिष्ट 8.1

(संदर्भ अनुच्छेद 8.2.6)

प्रभागवार बजट आवंटन और व्यय की स्थिति\*

(₹ करोड़ों में)

क्र. स.	प्रभाग का नाम	2016-17		2017-18		2018-19	
		लक्ष्य	प्राप्ति	लक्ष्य	प्राप्ति	लक्ष्य	प्राप्ति
1	विज्ञान एवं तकनीकी	3.07	1.82	2.73	2.15	3.54	3.33
2	स्टेट रिमोट सेंसिंग एंड एप्लीकेशन सेंटर	7.74	1.49	2.15	0.77	1.55	0.45
3	विज्ञान एवं समाज	0.74	0.34	0.82	0.50	0.57	0.55
4	विज्ञान संचार और लोकप्रियता	5.07	3.84	3.50	3.04	2.72	2.41
5	जैव प्रौद्योगिकी	0.55	0.30	0.53	0.21	0.36	0.29
6	जैव- प्रौद्योगिकी अनुसंधान केंद्र	0.06	0.06	0.00	0.00	0.00 <sup>#</sup>	0.00
7	उद्यमिता विकास कार्यक्रम (ईडीपी)	0.21	0.09	4.10	3.65	0.73	0.16
8	पेटेंट सूचना केंद्र (पीआईसी)	0.36	0.16	0.32	0.23	0.27	0.19
9	एमआईएस	0.28	0.08	0.14	0.08	0.08	0.02
10	अनुसंधान और विकास (आरएण्डडी)	1.05	0.65	1.98	1.78	0.61	0.30
11	निर्माण कार्य	4.00	3.65	5.51	3.03	2.76	1.06
12	विज्ञान शहर	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	जीआईएस केन्द्र	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	विज्ञान अकादमी	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>योग</b>	<b>23.13</b>	<b>12.48</b>	<b>21.78</b>	<b>15.44</b>	<b>13.19</b>	<b>8.76</b>

\* योजना एवं सीएसएस सम्मिलित, # केवल ₹ 3000 आवंटित

लक्ष्य संशोधित अनुमानों के अनुसार

परिशिष्ट 8.2

(संदर्भ अनुच्छेद 8.4)

ग्रामीण गौरव पथ-II के तहत निष्पादित और निष्पादित किए जाने वाले कार्य का विवरण

क्र.स.	गांव का नाम	स्वीकृत लंबाई	3.75 मीटर चौड़ाई के साथ संपादित लंबाई	5.50 मीटर चौड़ाई के साथ संपादित लंबाई	कुल संपादित लंबाई कॉलम (4+5)	सीसी पेवमेंट एम-30 की मात्रा यदि सड़क 3.75 मीटर चौड़ाई एवं 150 मिली मीटर मोटाई में बनाई जाती (कॉलम 6 X 3.75 X 0.15)	सीसी पेवमेंट एम-30 की वास्तविक मात्रा जो कि 3.75 मीटर चौड़ाई को शामिल करते हुए 5.50 मीटर चौड़ाई एवं 200 मिली मीटर मोटाई में संपादित की गई (कॉलम-4 X 3.75+कॉलम-5 X 5.5) X 0.20	सीसी पेवमेंट एम-30 की अतिरिक्त निष्पादित मात्रा एवं भुगतान @ ₹ 5542 प्रति घन मीटर (कॉलम 8 - 7)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	अलावा	1000	450	150	600	337.50	506.95	169.50
2	घाटोड	1000	650	0	650	365.60	486.23	120.60
3	सुलिया	1000	600	0	600	337.50	449.93	112.40
4	कुंडी खेडा	1000	350	235	585	329.10	521.00	191.90
5	कारवान	1000	485	150	635	357.20	528.80	171.60
6	बिश्तूनिया	1000	655	0	655	368.40	490.12	121.70

7	खोकारिया सुर्द	1000	450	175	625	351.60	529.98	178.40
8	घुडा	1000	650	0	650	365.60	486.44	120.80
9	सिलेहागढ़	1000	655	0	655	368.40	491.21	122.80
		<b>9000</b>	<b>4945</b>	<b>710</b>	<b>5655</b>	<b>3180.90</b>	<b>4490.66</b>	<b>1309.70</b>
सीसी पेवमेंट की भुगतान योग्य एवं भुगतान की गई आधार राशि @ ₹ 5542/- प्रति घनमीटर						17628756	24887238	7258482
कम करे निविदा प्रीमियम @ 15.01 प्रतिशत						2646076	3735574	1089498
निविदा प्रीमियम के बाद राशि						14982679	21151663	6168984
प्रोराटा जोड़े @ 13 प्रतिशत						1947748	2749716	801968
सीसी पेवमेंट की निवल राशि						16930428	23901380	6970952
वित्तीय हानि								<b>6970952</b>

परिशिष्ट 8.3

(सन्दर्भ अनुच्छेद 8.4)

ग्रामीण गौरव पथ (जीजीपी) सड़कों पर किये गये अनियमित व्यय का ब्यौरा

कार्य का नाम एवं पैकेज संख्या		GGP Phase-II/Package No. RJ-24-15/5054/GGP Roads/2016-17											
क्र.स.	गांव का नाम/जीजीपी सड़क	जमीन कार्य		अधिक निष्पादित मात्रा	डब्ल्यू बी एम ग्रेड-II		अधिक निष्पादित मात्रा	डब्ल्यू बी एम ग्रेड-III		अधिक निष्पादित मात्रा	सीसी पेवमेंट		
		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित कार्य		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित कार्य		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित कार्य		अधिक निष्पादित मात्रा	3.75 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.5 मीटर में निष्पादित कार्य
1	सिंगाड	1088	1655.10	567	272.02	413.79	141.77	272.02	413.79	141.77	523.125	805.61	282.485
2	रोहिणी	1088	1655.10	567	272.02	413.79	141.77	272.02	413.79	141.77	523.125	805.18	282.055
3	हनुमान नगर	1088	1646.64	559	272.02	411.69	139.67	272.02	411.69	139.67	523.125	803.83	280.705
4	छीला	1088	1627.77	540	272.02	407.50	135.48	272.02	407.50	135.48	523.125	792.18	269.055
5	टांकला	1088	1552.31	464	272.02	388.05	116.03	272.02	388.05	116.03	523.125	755.26	232.135
<b>योग</b>		<b>5440</b>	<b>8136.92</b>	<b>2697</b>	<b>1360.10</b>	<b>2034.82</b>	<b>674.72</b>	<b>1360.10</b>	<b>2034.82</b>	<b>674.72</b>	<b>2615.625</b>	<b>3962.06</b>	<b>1346.435</b>

अतिरिक्त कार्य एवं दर का विवरण	मात्रा	राशि (₹)
निष्पादित जमीन कार्य (अर्थ वर्क) @ ₹ 47/- प्रति घनमीटर	2696.92	126755
डब्ल्यू बी एम ग्रेड II @ ₹ 1160/- प्रति घनमीटर	674.72	782675
डब्ल्यू बी एम ग्रेड III @ ₹ 1250/- प्रति घनमीटर	674.72	843400
सीसी पेवमेंट @ ₹ 4150/- प्रति घनमीटर	1346.435	5587705
टी पी के बिना अनियमित व्यय		7340536
कम करे टी पी @ 6.08 प्रतिशत		446305
<b>योग</b>		<b>6894231</b>
जोड़े प्रोराटा @ 13 प्रतिशत		896250
<b>कुल अनियमित व्यय</b>		<b>7790481</b>

## परिशिष्ट 8.4

(सन्दर्भ अनुच्छेद 8.4)

## ग्रामीण गौरव पथ (जीजीपी) सड़कों में अनियमित व्यय का ब्योरा

कार्य का नाम एवं पैकेज संख्या		GGP Phase-II/Package No. RJ-24-14/5054/GGP Roads/2016-17											
क्र.स	गांव का नाम/जीजीपी रोड़	जमीन कार्य		अधिक निष्पादित कार्य	डब्ल्यू बी एम ग्रेड II		अधिक निष्पादित कार्य	डब्ल्यू बी एम ग्रेड III		अधिक निष्पादित कार्य	सीसी पेवमेंट		
		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित मात्रा		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित मात्रा		3.75+0.15=3.90 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.65 मीटर में निष्पादित मात्रा		3.75 मीटर में निष्पादन योग्य कार्य	5.5 मीटर में निष्पादित मात्रा	अधिक निष्पादित कार्य
1	सिनोद	1088	1610.83	523	261.56	402.71	141.15	261.56	402.71	141.15	523.125	784.49	261.365
2	गगवाना	1088	1202.30	114	261.56	336.38	74.82	261.56	336.38	74.82	523.125	650.62	127.495
3	चूटीसरा	1088	1573.29	485	261.56	390.39	128.83	261.56	390.39	128.83	523.125	761.42	238.295
4	थीरोड	1029.60	1367.43	338	261.56	337.71	76.15	247.00	337.71	90.71	495.000	682.77	187.770
<b>योग</b>		<b>4293.60</b>	<b>5753.85</b>	<b>1460</b>	<b>1046.24</b>	<b>1467.19</b>	<b>420.95</b>	<b>1031.68</b>	<b>1467.19</b>	<b>435.51</b>	<b>2064.375</b>	<b>2879.30</b>	<b>814.925</b>
		<b>एमवैकमेंट</b>			<b>जीएसबी</b>			<b>डब्ल्यू बी एम ग्रेड II</b>			<b>सीसी पेवमेंट</b>		
1	चैनार	2207.45	3237	1030	541	738.75	197.75	270.5625	399.73	129.1675	523.125	785.44	262.315

अधिक कार्य का विवरण एवं दर	मात्रा	मूल्य (₹)
जमीन कार्य निष्पादन @ ₹ 47/- प्रति घनमीटर	1460.00	68620
डब्ल्यू बी एम ग्रेड II @ ₹ 1160/- प्रति घनमीटर	550.1175	638136
डब्ल्यू बी एम ग्रेड III @ ₹ 1250/- प्रति घनमीटर	435.51	544388
जीएसबी @ ₹ 340/- प्रति घनमीटर	197.75	67235
एमवैकमेंट @ ₹ 99/- प्रति घनमीटर	1030.00	101970
सीसी पेवमेंट @ ₹ 4150/- प्रति घनमीटर	1077.24	4470546
टी पी के बिना अनियमित व्यय		5890895
कम करे टी पी		240349

योग	5650546
जोड़े प्रोराटा @ 13 प्रतिशत	734571
<b>कुल अनियमित व्यय</b>	<b>6385117</b>
पैकेज सं. RJ-24-14/5054/GGP Roads/2016-17 के अंतर्गत अनियमित व्यय	₹ 7790481
पैकेज सं. RJ-24-15/5054/GGP Roads/2016-17 के अंतर्गत अनियमित व्यय	₹ 6385117
<b>कुल अनियमित व्यय</b>	<b>₹ 14175598</b>

## परिशिष्ट 8.5

(सन्दर्भ अनुच्छेद 8.5)

## संवेदक के पास (स्वामित्व/पट्टे) उपलब्ध संयंत्र और मशीनरी का विवरण

क्र.स.	उपकरण का प्रकार	₹ 51-200 मिलियन तक के कार्यों हेतु आवश्यक संयंत्र एवं मशीनरी	संवेदक द्वारा स्वामित्व/पट्टे पर दिखाए गए संयंत्र और मशीनरी	स्वामित्व का प्रमाण	वैध पट्टे इकरारनामा का प्रमाण	टिप्पणियां
1	टिप्पर ट्रक	10	10 (स्वामित्व और पट्टे पर)	अपलोड नहीं किया गया	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
2	मोटो ग्रेडर	2	2 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
3	डोजर	1	1 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
4	फ्रन्ट एण्ड लोडर	2	2 (स्वामित्व)	1	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
5	स्मूद व्हील्ड रोलर	2	2 (स्वामित्व और पट्टे पर)	अपलोड नहीं किया गया	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
6	वाईब्रेटरी रोलर	2	2 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
7	इलेक्ट्रॉनिक नियंत्रण के साथ हॉट मिक्स प्लांट (न्यूनतम 80-100 टीपीएच क्षमता)	1	1 (स्वामित्व)	अपलोड किया गया	उपलब्ध नहीं	गैर उत्तरदायी
8	इलेक्ट्रॉनिक के साथ पेवर फिनिशर	1	1 (स्वामित्व)	अपलोड किया गया	उपलब्ध नहीं	उत्तरदायी
9	वाटर टैंकर	3	3 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
10	बिटुमिन स्प्रेयर	1	1 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
11	टेण्डम रोलर	1	1 (स्वामित्व)	अपलोड किया गया	उपलब्ध नहीं	उत्तरदायी
12	इंटीग्रल वेट पैचिंग सुविधा के साथ कंक्रीट मिक्सर	2	2 (पट्टे पर)	उपलब्ध नहीं	अपलोड नहीं किया गया	गैर उत्तरदायी
13	कंक्रीट बैचिंग और मिक्सिंग प्लांट (न्यूनतम क्षमता 15 घन मीटर/घंटा)	1	1 (स्वामित्व)	अपलोड किया गया	उपलब्ध नहीं	उत्तरदायी